
 
Area Servizi alla didattica e internazionalizzazione 
Settore Servizi Internazionali 
Ufficio Mobilità Internazionale 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

 
 Responsabile del procedimento: Alessia Sforzina 

 Tel. +39 040 558 2990  
outgoing.students@amm.units.it 

  
  

 

Oggetto: Emanazione Bando ERASMUS+ Studio AA 2026/2027 

 

LA RETTRICE 
 

RICHIAMATO il Regolamento UE 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del 20 maggio 2021 che istituisce il programma Erasmus+ 2021/2027 e che 
abroga il Regolamento UE n. 1288/2013; 

VISTA la Carta ECHE (Erasmus Charter for Higher Education) attribuita all’Università 
degli Studi di Trieste per il periodo 2021-2027; 

RICHIAMATO il Regolamento sulla Mobilità Internazionale degli studenti aggiornato in 
data 18/11/2025; 

VISTE le delibere del Senato Accademico (n. 18 – Prot. 10476 del 21/01/2026) e del 
Consiglio di Amministrazione (n. 53 – Prot. 18016 del 29/01/2026) che 
approvano l’emanazione del Bando Erasmus+ Studio A.A. 2026/2027 e 
demandano alla Rettrice l’approvazione dell’elenco definitivo delle destinazioni; 

PRESO ATTO che l’elenco delle destinazioni Erasmus+ Studio è stato definito a 
seguito dell’aggiornamento degli accordi interistituzionali; 

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del suddetto elenco 
contestualmente all’emanazione del Bando Erasmus+ Studio A.A. 2026/2027; 

CONSIDERATA la rilevanza che la mobilità studentesca riveste ai fini della dimensione 
internazionale dell’Ateneo; 

TENUTO CONTO del parere favorevole della Delegata alla Mobilità e relazioni 
internazionali, Prof.ssa Elisabetta De Giorgi  

VISTO il Piano Strategico 2023-2026 dell’Ateneo, e segnatamente l’azione strategica 
DID-O.4-A.4 (Incrementare le opportunità di scambio e mobilità internazionale);  

 

DECRETA 

 

Art.   1  di emanare il Bando Erasmus+ Studio A.A. 2026/2027, comprensivo 
dell’elenco delle destinazioni Erasmus+ Studio, allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

Art.   2 di portare il presente provvedimento a ratifica degli Organi Accademici nella 
prima seduta utile; 

Art.   3 incaricare l’Ufficio Mobilità Internazionale dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che sarà registrato nel Repertorio dei Decreti della Rettrice. 

 
            La Rettrice 

       Prof.ssa Donata Vianelli 

 


		2026-01-30T14:42:15+0100
	IT
	Donata Vianelli




